
 diário oficial Nº 34.600  99 Terça-feira, 01 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 1347/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor FABRICIO BARRETO NASCIMENTO, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2600, lotado na Promo-
toria de Justiça de Soure, a importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
19/05/2021 à 18/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 31 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1348/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor MILTON RODRIGUES DE CARVALHO, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2858, lotado na Promo-
toria de Justiça de Mocajuba, a importância de R$ 2.400,00 (dois mil e qua-
trocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 19/05/2021 a 18/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 900,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 31 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1350/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER à servidora SUELLEN BARBOSA COUTINHO, 
ASSESSORA DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.2875, lotada na 
Promotoria de Justiça de Limoeiro do Ajuru, a importância de R$ 3.760,00 
(três mil e setecentos e sessenta reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, período de aplicação 20/05/2021 a 19/07/2021, con-
forme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 3.260,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 31 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1351/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor CLAYTON ALVES RIBEIRO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1124, lotado na Promotoria 
de Justiça de Igarapé-Açu, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
21/05/2021 a 20/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 1.000,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 31 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1353/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor RODRIGO WERISSON VAZ DE BRITO 
DE JESUS, ASSESSOR DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.3076, 
lotado na Promotoria de Justiça de Goianésia do Pará, a importância de 
R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Paga-
mento, período de aplicação 21/05/2021 a 20/07/2021, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 31 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 1355/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor MARCOS GERSON MARIALVA ELI-
SIÁRIO, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1053, lotado no 
Departamento Médico e Odontológico, a importância de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 25/05/2021 a 24/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.128.1494.8761
Valorização de Pessoas.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 4.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 31 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 661990

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1225/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº112435/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: GILMARIA RIBEIRO AZEVEDO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-II
MATRÍCULA: 999.2522
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Itaituba - PA
DESTINO(S): Aveiro/PA
PERÍODO(S): 27/05/2021 - 28/05/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Acompanhar o RMP em visi-
ta ministerial a ser realizada naquele município.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
BELÉM/PA, 21 de maio de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1226/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº113135/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-III
MATRÍCULA: 999.341
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Castanhal/PA, Capitão Poço/PA
PERÍODO(S): 19/05/2021 - 19/05/2021, 26/05/2021 - 27/05/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
a servidora Maria do Carmo Andion Farias ate os municípios de Castanhal 
e Capitão Poço/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.
BELÉM/PA, 21 de maio de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 1241/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº113761/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-V


